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Saksdokument fra Forsvarsdepartementet 
 
Høring om fremtidig forvaltning av festningsverk – her Austrått fort. 
Utgangspunktet for saken er at Forsvarets museale virksomhet (Forsvarets museer) samt en del 
festningsverk fra eldre og nyere tid, skal ut av Forsvarets ansvarsområde. Museene vil komme inn 
under Kulturdepartementet. Denne høringen drøfter fremtidig forvaltning av eiendommer, bygg og 
anlegg (EBA), hvor hovedalternativene er Forsvarsbygg og Statsbygg. Videre drøftes hvem som skal 
være leietakere og således betale for bruken av anleggene. 
 
I dag forvaltes Austrått fort av Forsvarsbygg. Det er ingen leietakere på fortet. Formidlingen, i hht til 
rapporten, drives av Fosen krigshistoriske samlinger i samarbeid med Ørland kommune. Rapporten 
sier ingenting om tilsyn utover de ting som faller direkte inn under EBA ansvaret. 
 
Problemstillingen hos oss er hvem som skal ivareta hele anlegget inkludert materiell registrert som 
gjenstander som formelt er utdeponert fra Forsvarsmuseet, herunder 950 tonn med kanon. Valg av 
foretrukket forvaltningsløsning må ta hensyn til dette. I dagens ordning bidrar Forsvarsbygg med 
pensjonistmidler slik at en mann har tilsyn med anlegget. Uten en slik ordning vil anlegget rask 
forfalle. Rent HMS-messig burde det være minst to personer tilstedet når arbeid foregår inne i 
anlegget. Dette er tidligere tatt opp med Forsvarsmuseet uten resultat. Forsvarsmuseet har heller ikke 
bidratt økonomisk til vedlikehold av et teknisk sett svært komplisert kanontårn. 
 
Ut fra dette synes en løsning der man tar utgangspunkt i rapportens alternativ 4 å være den sikreste for 
å ivareta alle sider. For Austrått fort vil en fortsatt forvaltning gjennom Forsvarsbygg, med 
Kulturdepartementet som leietaker, dekke behovet for spesiell kompetanse mhp å ta vare på anlegg i 
fjell. Samtidig har man tilgang til Forsvarsmuseets kompetanse innen vedlikehold av gjenstander. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Gunnhild Tettli 
enhetsleder 
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